
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERALDE SANTA

MARIA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PORTARIADE PESSOALCE/UFSM N. 018, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria n. 1.592,
de 28/09/2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme o Art. 73 do
Regimento Geral da UFSM, o Edital N. 018/2024 - PROGEP/UFSM e considerando
o que consta no Memorando N. 01/2024 - Departamento de Educação Especial,
resolve:

I – DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a
Comissão Examinadora de Seleção Pública para Professor Substituto da Carreira de
Magistério Superior, na área de Educação Especial/LIBRAS:

Membros efetivos:
Profa. Anie Pereira Goularte Gomes, SIAPE 2764878 (PRESIDENTE);
Profa. Carilissa Dall´alba, SIAPE 1053485;
Profa. Mônica Zavacki de Morais, SIAPE 2503771;

Membros suplentes
Profa. Raisa de Matos Elsner, SIAPE 2772848;
Prof. Wilson de Oliveira Miranda, SIAPE 1724395

II– A vigência desta Portaria é de 90 (noventa) dias, a contar de 19 de
fevereiro de 2024.

JOSÉ IRAN RIBEIRO



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
PORTARIA N. 018 - Comissão Examinadora
Professor Substituto - EDE LIBRAS.pdf

4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.016619/2024-64
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE IRAN RIBEIRO (Vice-Diretor(a) de Centro)
05.03.00.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO CE - VD-CE

19/02/2024 11:46:17

Código Verificador: 3847021

Código CRC: f2894fd6

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3847021&crc=f2894fd6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3847021&crc=f2894fd6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3847021&crc=f2894fd6

